
 
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 25 станицы Павловской (МКДОУ детский сад № 25) 

 

 

  ПРИКАЗ 

 

29 марта 2024г.                                                                                № 76 о/д 

 

ст. Павловская 

 

О внесении изменений в Порядок и условия осуществления 

перевода и отчисления в порядке перевода воспитанников МКДОУ 

детский сад № 25, осуществляющего образовательную деятельность по 

образовательной программе дошкольного образования, в другие 

организации, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности  

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации № 50 от 23.01.2023 «О внесении изменений в  Порядок приема 

на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 (с изменениями и дополнениями) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Приложение 2 Порядка и условия осуществления 

перевода и отчисления в порядке перевода воспитанников МКДОУ детский 

сад № 25, осуществляющего образовательную деятельность по 

образовательной программе дошкольного образования, в другие организации, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности», утвержденного 

приказом МКДОУ детский сад № 25  от 03.08.2020 № 108 (далее – Порядок 

перевода) и  изложить в новой редакции (приложение 1). 

2. Настоящие изменения вступают в силу с 01.04.2024г. и действуют до 

28.06.2026г. 

3. Воспитателю Дениско А.С., обеспечить размещение изменений на 

сайте ДОУ.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 25          __________         Н.И. Фроленко 



ПРИЛОЖЕНИЕ к приказу  

МКДОУ детского сада № 25  

№ 76 о/д  от 29.03.2024г. 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Порядку и условиям осуществления 

перевода  и отчисления в порядке перевода   

воспитанников МКДОУ детский сад № 25 

 

Форма заявления о приеме ребёнка в порядке перевода в учреждение                                            
                                      

Заведующему МКДОУ детского сада № 25 

Н.И. Фроленко                      

от____________________________________ 

    (ФИО родителя (законного представителя) 

_______________________________________          

проживающей (его) по адресу:                                      

_______________________________________ 

тел.____________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ № ____ 

 

Прошу в порядке перевода из ___________________________________ 

принять моего сына (дочь) ___________________________________________ 
                                      (ФИО ребенка, дата рождения) 

__________________________________________________________________ 

реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельство о рождении: 

серия________№__________, выдано__________________________________ 

__________________________________________________________________

________________________________________дата выдачи_______________, 

проживающего по адресу____________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
   ( адрес места жительства или регистрации) 

__________________________________________________________________ 

в группу __________________________________________________________ 

общеразвивающей направленности на обучение по образовательной 

программе дошкольного образования в Муниципальном казённом 

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 25 станицы 

Павловской.                                                                                                              

Выбираю для обучения по образовательным программам дошкольного 

образования языком образования русский, в том числе русский, как родной 

язык.  

«____»____________________20____г.  ____________ ____________________ 
                 дата ознакомления                                                подпись                             фамилия, инициалы мамы 

 «____»____________________20____г.  ____________ ___________________ 
                 дата ознакомления                                                 подпись                             фамилия, инициалы отца 



С Уставом, лицензией, образовательной программой МКДОУ детский 

сад № 25 и другими документами регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности,  с правами  и обязанностями 

воспитанников, в том числе через информационные системы общего 

пользования:   http://ds25.uopavl.ru/  ознакомлены:  

«____»____________________20____г.  ____________ ____________________ 
                    дата ознакомления                                            подпись                             фамилия, инициалы мамы 

 

«____»____________________20____г.  ____________ ____________________ 
                       дата ознакомления                                          подпись                             фамилия, инициалы отца 

 

В соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О 

персональных данных», даю свое согласие на обработку моих персональных 

данных и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном 

действующим законодательством Российской Федерации. 

«____»____________________20____г.  ____________ ____________________ 
                        дата ознакомления                                          подпись                             фамилия, инициалы мамы 

 

«____»____________________20____г.  ____________ ____________________ 
                           дата ознакомления                                          подпись                             фамилия, инициалы отца 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-11T17:48:47+0500




